



LIVETS BOGS BUREAU

MAANEDSBLADET KOSMOS - KOSMOS FERIEKOLONI

KORRESPONDANCEAFDELINGEN

MARIENDALSVEJ 94-96 - KØBENHAVN F.

TLF. GOTHAAB 9280

POSTGIRO 29580

KØBENHAVN F., den

6/2 - 1945.

Kære Fru Martha Nielsen!

Mange Tak for Deres venlige Brev af 1. ds., som vi har været meget glade for. Dog er der en lille Ting, jeg gerne vil klargøre med Hensyn til Deres Bemærkning om "Pant i de Værdier deraf Haanden". Sagen er nemlig den, at det er meget nødvendigt for mig at være absolut fri og selvstændig i mine Dispositioner. Hvis Sagens Værdier derfor bliver totalt baandlagt eller behæftet med Pant, vil jeg ikke være i Stand til at foretage mig noget med disse Værdier uden disse Kreditorers Tilladelse, ja, jeg kan end ikke engang, juridisk set, udskifte et Møbement. For mig kan Forpligtelser nemlig ikke være en blot og bar "Formssag", man kan ignorere. En Gang indgaaet maa de overholdes. Min Sags private Kreditorer kan derfor kun udgøres af Væsenere, for hvem Sagens Eksistens er noget i Retning af at være en lige saa stor Livsbetingelse, som den er for mig selv. Dette betyder naturligvis ikke, at disse Kreditorers Krav paa de Midler, de har betruet Sagen, er sat ud af Spillet. Tværtimod, det kan jo ikke undgaa at være en Livsbetingelse for min Mission, at jeg spørger for at overholde de Forpligtelser, som et Gældsbevis, indgaaet mellem mig og mine Kreditorer, betinger. Det er jo let at se hvilket drøbende Slag imod nævnte Mission, en Afvigelse herfra vilde være. Det er netop derfor, at jeg kun kan have Kreditorer, der venligst tør og kan gaa med til at acceptere - ikke de forretningsmæssige Laanbetingelser, der sædvanligvis er gældende, men derimod udelukkende - de, jeg er i Stand til at overholde. Kun paa denne Maade kan jeg være i Kontakt med den Mission og Gerning, Gud har givet mig, og derved undgaa at forvolde mig selv og andre Mennesker økonomisk Ubehag eller Skade.

Da hele Deres øvrige Holdning og Indstilling til min Sag i overvejende Grad tyder paa, at Deres Krav om Pant netop kun er, hvad De selv skriver "for en Ordens Skyld" (altsaa en Formssag), haaber jeg, at De her forstaar mig. Men hvis De føler den mindste Råsiko, kære Fru Martha Nielsen, skal De ikke paa nogen som helst Maade føle Dem forpligtet til at yde mig Laan. Vi vil selvfølgelig fra min Side blive ved med at være de samme gode Venner som hidtil.

Med Hensyn til en eventuel Udskiftning af de mindre Laan, saa er disse i Forvejen ordnede paa den ovenfor beskrevne Maade.

Med Hensyn til Statens Tilskud til den paatænkte Udvidelse, vil det kun være et rent Bidrag og saaledes ikke betinge hverken Pant, Rente eller Afdrag.

Med Hensyn til Mariendalsvej 94 - 96 vil der ikke kunne skabes mere end den Udvidelse, vi nu har faaet Tilladelse til, ja, end ikke



LIVETS BOGS BUREAU

MAANEDSBLADET KOSMOS - KOSMOS FERIEKOLONI

KORRESPONDANCEAFDELINGEN

MARIENDALSVEJ 94-96 - KØBENHAVN F.

TLF. GØTHAAB 9280

POSTGIRO 29580

KØBENHAVN F., den 6/2 - 1945.

2.

engang en Garage kan vi regne med udover nævnte Udvidelse. Men det glæder os, at De ønsker at købe en Ejendom her. Og Gerner Larsson er da ogsaa gaaet i Gang med at faa opklaret, om nogen af Naboejendomme-
ne her er til Købs.

Det er rigtigt, at det vilde have været meget mere behageligt, om vi personligt kunde have talt sammen om Tingene, men under de i Øjeblikket herskende Forhold er Risikoen ved at rejse altfor stor saavel for Dem som for mig. Men i Haab om at Sagen hermed er helt klarlagt fra min Side, beder jeg Dem modtage min kærligste Hilsen.